

«آرمان ملی» ادعای دخالت ایران در

انتخابات آمریکا را بررسی می‌کند؛

### رد اتهام سایبری بزرگ

**آرمان ملی- احسان اسقایی**؛ با پیشی گرفتن استفاده از ابزارهای الکترونیک در نظام حکمرانی کشورهای دارای جایگاه رفیع در این عرصه به منظور ایجاد شفافیت در روند تصمیم‌گیری‌های کلان از ابزارهای الکترونیک در تعیین سرنوشت خود و در انتخابات بهره می‌برند. برگزار انتخابات الکترونیک چند سالی است که در نظام انتخاباتی جمهوری پارلمانی در دستور کار گرفته‌است اما به موازات رشد استفاده‌از فرایند اخذآرایه‌صورت‌الکترونیک شاهدپدیده‌هایی همچون تلاش برای برهم زدن روندها در این زمینه با ابزارهای سایبری هستیم. ستاده‌های انتخاباتی رقیب، دشمنان نظام‌های انتخاباتی پارلمانی و حتی دشمنان سیاسی کشورها می‌باشند به این عرصه ورود کرده تا قدرت خود را از منظور سایبری و سیاست گذاری‌های کلان‌کشورهابه نمایش بگذارند.

◀ **آمریکا و ادعای حملات سایبری در انتخابات**

در گذشته و در ایالات متحده آمریکا در زمانی که ترامپ و خانم کلینتون در حال رقابت‌های انتخاباتی بودند. اخبار جسته گریخته‌ای از حملات سایبری روسیه به ضرر خانم کلینتون و به نفع ترامپ شنیده شد. موردی که بعدها به پرونده‌ای سیاسی برای ترامپ هم تبدیل شد واتهاماتی در این زمینه متوجه او شد. چراکه ترامپ نیز به رغم اینکه آمریکا و روسیه با هم اختلافاتی داشتند در دوران ریاست جمهوری خود باو پتین دیدار داشت. در هر صورت پرونده این ادعا در لایه لای پرونده‌های دیگر تاراج نمایش قدرت در دارد اما در هر صورت اینکه روسیه بخواهد بر روندهای تصمیم‌گیری در انتخابات آمریکااز منظر سایبری اثر بگذارد؛ دور از ذهن نیست چراکه تمایل روس‌ها برای نمایش قدرت در برابر آمریکا خصوصا قدرت سایبری اش یک امر عادی در زمین بازی سیاست‌ورزی در عرصه بین‌المللی است. موارد دیگری هم در چنین ادعاهای وجوددارد از جمله ادعایی که در مقطع کوتاهی در مورد توان سایبری چین برای دخالت در انتخابات آمریکا در رسانه‌ها مطرح شده‌است.

◀ **ایران در میدان سایبری**

از سوی دیگر در عرصه سایبری دیگر تنها آمریکا، چین، انگلستان و چند کشور دیگر نیستند که ادعاهایی در این زمینه دارند. بارها اتفاق افتاده است که رسانه‌های مختلف از

قدرت سایبری ایران در برابر قدرت سایبری کشورهای مطرح جهان خبرهایی را منتشر کردند. البته ناگفته‌نماند که ایران نیز خود در معرض حملات سایبری قرار گرفته است. در مقطعی سامانه سوخت رسانی مورد حمله سایبری قرار گرفت که طرف مدت چند ساعت ارتش سایبری ایران باآن مقابله کرد. این‌بارین وجودهزارگانهی اخبارمختلفی از دفع حملات سایبری بیگانگان توسط ارتش سایبری ایران منتشر شده است که خود بیان کننده آن است که دیوار آتش ارتش سایبری ایران از توان ویژه‌ای برخوردار است یک بار هم زمانی که ایران به عین‌الاسد حمله کرد برخی مقامات نظامی ایران از هک سامانه‌های موشکی و پهپادهای آمریکایی که در حال پرواز روی عین‌الاسد بودند خبر داد که خود بیان‌کننده قدرت سایبری تراز اول ایران است.

◀ **دخالت سایبری ایران در انتخابات آمریکا!**

چندین بار در طول سال گذشته رسانه‌های آمریکا از احتمال حمله سایبری ایران بر کمپین‌های انتخاباتی در آمریکا خبرهایی را منتشر کرده‌اندکه عموما بر اساس صحبت‌هایی بود که ترامپ در این زمینه گفته بود. اخیرا نیز یک خبر رسمی در این زمینه منتشر شده در این خبر آمده است: سرویس‌های اطلاعاتی ایالات متحده در پی‌بانه‌ای و بدون ارائه شواهد مدعی شدند اطمینان دارند ایران مسئول هک ستاد انتخاباتی «دونالد ترامپ» نامزد حزب جمهوری خواه و رئیس‌جمهور پیشین آمریکاست وگفتنداین نفوذسایبری رابخشی از تلاش گسترده‌تر تهران برای مداخله در سیاست آمریکاوبه‌طور بالقوه شکل دادن به نتیجه انتخابات می‌دانند. این، برای اولین باری است که دولت ایالات متحده با ارزیابی اداره تحقیقات فدرال (اف‌بی‌آی) و دیگر آژانس‌های اطلاعاتی، هک‌هایی را که خطر دخالت خارجی در انتخابات رادوپاره‌افزایش داده است، منقصر می‌داند و ادعا می‌کند که چگونه ایران، علاوه بر دشمنان پیچیده‌تری مانند روسیه و چین، همچنان تگرانی اصلی باقی مانده است. این مقامات علاوه بر حمله به کارزار ترامپ ادعا می‌کنند که ایران تلاش کرده است تا ستاد انتخاباتی کامالا هارش، نامزد حزب دموکرات در انتخابات نوامبر آمریکا رانیز هک کند. نمایندگان ایران در ستان ملل در نیویورک در پاسخ به رسانه‌های آمریکایی درباره بیانیه مشترک نهاد‌های اطلاعاتی و امنیت سایبری در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، با تأکید بر اینکه «چنین ادعاهایی بی‌اساس و فاقد هرگونه وجهات است» اعلام کرد؛ همان‌طور که قبلا هم اعلام کرده‌ایم ایران هیچ هدف واکنیزه‌ای برای دخالت در انتخابات آمریکاندارد.

**چهارشنبه**
۱۴۰۳
۰۵
۰۳
۱۶ مهر ۱۴۰۳
۲۱ آگوست ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۰۵

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از دلایل تغییرات مدیران شهرداری گزارش می‌دهد

# رمزگشایی از تغییر مدیران بهشت

◀ **آقای زاکانی، نا آخر می‌مونی دیگه؟! ◀ مجوز دولت پزشکیان به زاکانی؟**



**آرمان ملی – مطهره شفيعی**؛ برخی این روزها این جمله زاکانی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ خطاب به پزشکيان را به او یادآوری می‌کنند: «حتما تا آخر انتخابات می‌مانم و نمی‌گذارم شما، رئیس‌جمهور شوی» وازاومی‌پرسند«آقای زاکانی آیا مطمئن هستيد تا آخر شهردار تهران می‌مانيد؟» اما جوابی ندارد. به نظر می‌رسد مدیر ساختمان بهشت این روزها چندان خوشحال نباشد چرا که از یک سو رقیب انتخاباتی او در انتخابات ۱۴۰۳ کابینه خود را به مجلس معرفی کرده و منتظر اعلام نظر نمایندگان است اما او در همان ابتدای کار از رقابت با پزشکيان انصراف داد و اکنون در تلاش است تا لااقل بتواند کرسی شهرداری خود را حفظ کند. در شرایطی که بهارستان و پاسطور روزهای شلوغی را پشت سر می‌گذراند، خبرهایی در بهشت است؛ خبرهایی درباره تلاش زاکانی برای عدم برکناری اش با اقداماتی که شاید باید زودتر انجام می‌شد اما نشد! مانند تغییر مدیران شهرداری. تسنیم نوشت: طی

شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه اشاره کرد که نعمت... فرزنان پور جایگزین درستی شد. همچنین سعید جهانی که پیش از این به عنوان سرپرست سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران فعالیت می‌کرد برکنار شد و باحکم شهردار تهران، جواد مالکی به سمت مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران منصوب شد. طی روزهای آتی نیز بنا بر اتمام حکم مسئولیت مدیران شهری، شاهد جابه‌جایی برخی دیگر از مدیران شهرداری تهران خواهیم بود.

◀ **در فکر تعیین جانشین زاکانی!**

اما ظاهرا تغییر مدیران تضمینی برای بقای زاکانی نیست و پایه‌های شهرداری او لرزان است چنانکه برخی اقدام به تعیین کاندیدی می‌کنند مانند یکی از چهره‌های اصولگرا پیشنهاد داده بود که عزت... ضرغامی جایگزین علیرضا زاکانی شود. عبدالرضا دوری از فعالین سیاسی اصولگرا در توییتری در شبکه ایکس نوشت: انتخاب دکتر مخبر به عنوان رئیس صدا و سیما و مهندس ضرغامی به عنوان شهردار تهران، گامی بلند در مسیر اصلاح شرایط کشور، حرکت به سمت توسعه و پرهیز از دوگانه‌سازی‌های کاذب خواهد بود.

◀ **سرنوشت کارزار برکناری شهردار**

چندی پیش کارزار برکناری زاکانی به راه افتاد. در متن کارزار مذکور نوشته شده بود: «زبان حال مردم تهران خطاب به ایشان این است که ما را به خیر تو امید نیست شر مرسان! اگر نمی‌توانی پارک‌های جدیدی برای رفاه مردم بسازی و سرانه ناچیز فضایی سبز را توسعه دهی، لااقل دست از سر پارک‌های موجود بردار و به فضای سبز آنها دست‌درازی و درختان را قطع نکن.» ساخت مسجد در پارک قیطریه واد عای اجرای آن در برخی مکان‌های دیگر از موضوعاتی بود که سبب انتقاداتی از سوی مردم شد. انتقادی به ساخت مسجد نیست بلکه تحسین هم شد اما قطع درختان در حالی‌که نیاز به ساخت

مسجد در فاصله کم با مسجد دیگر نیست، سبب برخی چالش‌ها شد. موضوع دیگر به اتوبوس‌های برقی مربوط است که زاکانی از قرارداد آن با چین خبر داده است. عصرایران افشا کرد؛ یک فعال رسانه‌ای در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: انسانی در اختیار برکنار شد و با حکم شهردار تهران، جواد مالکی داره که نشان می‌دهد قرارداد خرید اتوبوس برقی از سوی شهرداری با یک شرکت نوپای چینی بسته شده که در زمینه ساختمان فعالیت می‌کند. این فعال رسانه‌ای توضیح داد که بر اساس تحقیقات حقوقی که انجام شده شرکت Poly Overseas Engineering Co, Ltd که طرف قرارداد شهرداری است در سال ۲۰۱۰ ثبت شده‌است.

◀ **مجوز دولت پزشکیان به زاکانی؟**

از سوی دیگر طبق قانون حضور شهردار در جلسات هیات دولت با مجوز پاسطور باشد. این حضور در دولت‌های مختلف چالش‌آفرین بود و مشخص نیست آیا دولت پزشکیان قائل به دعوت از زاکانی خواهد بود یا خیر. یک سایت در این مورد نوشته است: تجربه سیاسی نشان داده زمانی‌که دولت و شهرداری همسو و همفکر نیستند، شهردار تهران به هیات دولت دعوت نمی‌شود. کم‌اینکه قالیباف نیز به دولت حسن روحانی دعوت نمی‌شد؛ زاکانی در پاسخ به اینکه آیا به هیات دولت چهاردهم دعوت می‌شوید؟ تأکید کرد: «حضور یا نبود شهردار تهران در هیات دولت نیز در اختیار و حق دولت است. همچنین زاکانی پس از انتخاب پزشکيان رویه خود را تغییر داد و در پاسخ به اینکه آیا کابینه پیشنهادی در راستای وفاق ملی است که پزشکيان شعار داده؟ به دیدن‌بانه ایران گفت: «میانگین کابینه‌ای که پزشکيان به مجلس معرفی کرده بسیار مثبت است. درست است افراد پیشنهاد شده متفاوت هستند اما میانگین آنها خوب است. او درباره رای اعتماد به کابینه افزود: «به نظر مجلس هم به اکثریت وزرای پیشنهادی رای خواهد داد.»

گزارش «آرمان ملی» از روند رسیدگی پرونده فساد چای دیش

## یک استکان چای با طعم ارز قاچاق

◀ **متهم دیش در زندان ◀ اکبر رحیمی که بود؛ ساداتی چه کرد؟**

فرآوری جای می‌کند، «گروه کشت و صنعت دیش» با برنند تجاری «چای دیش» یک بیزینس خانوادگی و موروثی است که توسط یک خانواده ثروتمند اداره می‌شود. مدیر عامل این کارخانه اکبر رحیمی در رأیاد عضو هیات‌مدیره عرفان رحیمی در رأیاد عضو و نایب‌رئیس هیات‌مدیره مرگان عیدی است که همگی از یک خانواده هستند.

◀ **بازداشت اکبر رحیمی رئیس کارخانه چای دیش**

مدیرعامل گروه کشت و صنعت دیش از اواخر آبان سال گذشته پس از تعیین وثیقه ۵۰۰۰ میلیاردی از سوی بازپرس دادسرای ویژه جرائم اقتصادی تهران، بازداشت و روانه زندان شده است. حاجت‌الاسلام درویشیان رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور دوشنبه ۱۳ آذر درباره اقدامات و پیگیری‌های دولت در تخلف یک شرکت واردکننده چای تصریح کرد: اواخر سال ۱۴۰۱ به دنبال برخی اطلاعات واصله از جمله نامه جمعی از فعالان صنعت چای به معاون اول رئیس‌جمهور، دستور پیگیری به ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی صادر و همزمان بازرسی ویژه رئیس‌جمهور و وزارت اطلاعات نیز پیگیری‌های لازم را به عمل آوردند. وی با بیان اینکه کارت بازرگانی این شرکت حسبد ریسی‌های سازمان تعزیرات تعلیق شده است، گفت: آن بخشی که بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال بوده در دادگاه انقلاب مطرح و در حال رسیدگی است و متهم نیز با قرار وثیقه بازداشت شده و اکنون در زندان به سر می‌برد و در یکی از شعب دادگاه‌های عمومی تهران، پرونده وی در حال رسیدگی است. تابناک نوشت: رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور بیان داشت: با ورود به موقع دولت جلوی این کار گرفته شد و فرد متخلف ممنوع‌الخروج و دستگاه‌های نظارتی دولت اعم از وزارت اطلاعات، بازرسی ویژه و دبیرخانه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی این فساد را کشف و پیگیری را انجام دادند و دیروز مطرح شد که اکبر رحیمی به زندان رفته است.

رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در این باره اظهار کرد: صبح دشواری بود که با اخبار دردناک همراه بود. طبق گزارش خبرگزاری سما، وی گفت: روزها در حال سپری شدن هستند و ما در حال از دست دادن اسرا هستیم و باید همین الان توافق امضا شود. لاپید در انتقاد از «بنیامین نتانیاهاو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و مانع‌تراشی وی در مسیر امضای توافق آتش بس نیز تأکید کرد: تنها راه‌سرمی که کابینه نتانیاها می‌تواند برگزار کند، استعفا و اعلام تشکیل کمیته رسمی تحقیق درباره حوادث هفتم اکتبر است. این اظهارات پس از آن بیان شد که ارتش رژیم صهیونیستی و سرویس امنیت داخلی این رژیم (شایاک) از کشف و انتقال اجساد ۶ اسیر صهیونیست از غزه خبر دادند.

لاپید با اشاره به کشته‌شدن ۶ سرباز اسرائیلی

### همین الان توافق آتش بس امضا شود

پیدا شده، زمانی‌که به اسارت درآمدند، زنده بودند و بعدها کشته شدند. ۵ نفر از این اسرا پیش‌تر توسط ارتش رژیم صهیونیستی مرده اعلام شد و صهیونیست‌ها گمان می‌کردند یکی از آن‌ها زنده باشد. گفته شده این افراد در اوایل سال ۲۰۲۴ در خان یونیس کشته شده بودند. گردان‌های شهید «عزالدین القسام» شاخه نظامی حماس پیش‌تر از کشته‌شدن چند اسیر اسرائیلی در پی بمباران‌های ارتش رژیم صهیونیستی خبر داده و کابینه تل‌آویو را مسئول جان اسرا اعلام کرده بود. ارتش رژیم صهیونیستی گفته

## سیاست ۳

گزارش

سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد:

### آخرین وضعیت پرونده حاجی شریف و بدری

◀ **موضوع مرتبط با مساله حجاب نبوده**

◀ **ماموران حاضر در صحنه شناسایی و احضار شدند**

سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: در هفته اخیر ریاست قوه قضائیه بازدید از مجتمع ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی داشت. این امر نشان می‌دهد که دستگاه قضایی مرحله جدیدی از مبارزه هدفمند و غیرشعاری از اهداف مبارزه اقتصادی و جرائم کلان آغاز کرده است که این باره چند موضوع مورد تأکید است. از جمله اینکه توجه به بازگرداندن اموال به غارت رفته بیت‌المال مورد اهتمام است، بحث رسیدگی عاجل به پرونده‌های کثیرالشاکی مورد تأکید است، شناسایی گلوگاه‌های فساد برای جلوگیری از فساد مورد تأکید رئیس قوه قضائیه است، رسیدگی عاجل و قاطع در مبارزه با جرائم اقتصادی در برهه‌ای که در جنگ اقتصادی با دشمن و تحریم اقتصادی هستیم، پیگیری شود و در نهایت فرهنگ سازی در پیشگیری از جرائم از طریق آگاهی‌های عمومی صورت بگیرد. اصغر جهانگیر درباره اهمیت آگاهی‌سازی عمومی پیرامون برخی جرائم بیان داشت: گاهی اوقات تعدد شاکیان در حوزه رمارازها نشان می‌دهند که گاهی به‌زهدیدگان در این پرونده‌ها به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم در مال‌یاختگی خود نقش دارند. وی درباره ارزیابی از وضعیت اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول و اینکه پس از لازم‌الاجرا شدن قانون، چه اتفاقات قابل توجهی افتاده است؟ اظهار کرد: از زمانی که بحث الزامی شدن این قانون مطرح شد کارهای ویژه‌ای را در دستور کار قرار دادیم. این قانون اهداف متعددی دارد. یکی ساماندهی نقل و انتقال اسناد عادی است. در طول تاریخ اسناد عادی رد و بدل می‌شد و مشکلات متعددی ایجاد کرده بود؛ لذا از آنجا که مردم همه زندگی‌شان ناشی از یک سند عادی از زمین می‌رفت، تکلیف شده در این قانون، اسناد عادی در سامانه‌ای ساماندهی شود. یکی دیگر از اهداف قانون ساماندهی مشاوران املاک و رفع موانع و تسهیل صدور اسناد مالکیت رسمی و تعیین تکلیف نقل و انتقال مربوط به اسناد عادی است که باید پیشنهادهی در راستای وفاق ملی است که فرهنگ‌سازی قانون مهم است و اگر مردم همراهی نکنند قانون زمین می‌ماند و برای همراهی مردم اطلاع‌رسانی و آگاهی به مردم مهم است. مثلا برابر ماده ۱۰ قانون، سازمان ثبت سامانه ساماندهی به اسناد عادی را باید راه‌اندازی کند و در این سامانه مدعیانی که دارای اسناد و مدارک عادی هستند و نتوانستند نسبت به تنظیم سند رسمی اقدام کنند مکلف‌اند ظرف دو سال از زمان راه‌اندازی سامانه مستندات خود را در سامانه ثبت‌نام کنند و ظرف دو سال پس از ثبت‌نام هم اقدام قانونی لازم را انجام دهند و اگر بعد از انقضای مهلت قانونی اقدام نکنند ثبت‌نام جدید به‌عمل نمی‌آید.

سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت سامانه ثبت اموال و داریی مسئولان گفت: برابر قانون این سامانه برای مشمولان قانون عادی پیش‌بینی و طراحی شده است. چرا که ثبت اموال مسئولان در دو جا دیده شده است. یکی در اصل ۱۴۳ قانون اساسی که براساس این اصل، داریی رهبر، رئیس‌جمهور، معاونان رئیس‌جمهور، وزیران و همسر و فرزندان آنان قبل و بعد از خدمت، توسط رئیس قوه قضائیه رسیدگی می‌شود که در خلاف حق افزایش نیافته باشد. در این بخش هیچیک از مسئولان افزایش اموال اغریح نداشتند. اکنون دفترچه‌های پایانی دولت سیزدهم ارسال شده و دفترچه‌های مربوط به دولت چهاردهم تهیه شده و به زودی برای مسئولان ارسال خواهد شد. سخنگوی قوه قضائیه در ادامه با اشاره به سامانه ثبت داریی مقامات خاطرنشان کرد: کلیه اموال مسئولان مربوط در این سامانه ثبت می‌شود. این اطلاعات محرمانه است و افشای آن جرم است چراکه حریم خصوصی افراد شناخته می‌شود. وی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به ترور اسماعیل هنیه خاطرنشان کرد: این جنایت مصداق بارزی از تروریسم دولتی رژیم کودک‌کش صهیونیستی است که همچنان مورد انزجار جهانیان قرار دارد و مطمئن هستیم که پاسخ سخت به عوامل داده خواهد شد که این امر نافی اقدامات حقوقی و دیپلماتی از سوی کشورهای مختلف جهان و از جمله ایران نیست. جهانگیر درباره آخرین وضعیت پرونده فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه گفت: این پرونده دو بخش دارد که بخش نخست مربوط به اتهام ۲۶ شخص حقیقی و یک شخص حقوقی بود که کیفرخواست به دادگاه ارسال شد و ۲۲ جلسه دادگاه هم برگزار شده است. بخش دوم مربوط به اتهام ارتشای یکی از متهمان قضائی پرونده بود و طی شدن تعلیق این فرد زمانبر بود و تعلیقی که صورت گرفته پرونده در این بخش تکمیل شده است. اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اقدامات دادستانی برای روشن شدن ابعاد ماجرای واردکردن آسیب به خانم‌ها نقش حاجی شریف و آرزو بدری از سوی نیروی انتظامی و نحوه برخورد با مقصران حادثه گفت: درباره خانم نفس حاجی شریف بلافاصله شعبه ویژه بازرسی در دادسرای نظامی تهران تشکیل و با فوریت تمامی ادله جمع‌آوری و مستندسازی شد. وی ادامه داد: با همکاری خوب فراچادر این خصوص، ماموران حاضر در صحنه شناسایی و احضار شدند. تاکنون در این پرونده مجموعا ۸ نفر احضار شدند. بازجویی لازم از این افراد انجام و پرونده در مرحله تکمیل تحقیقات است که به‌موقع اطلاع‌رسانی خواهد شد. شایکه به پزشک قانونی معرفی و نتیجه پزشکی قانونی هم واصل شده که موضوع در حال بررسی است. سخنگوی قوه قضائیه درباره خانم بدری بیان داشت: براساس گزارش فراچا اساسا موضوع مرتبط با مساله حجاب نبوده و آنچه در فضای مجازی عنوان شده یک فضاسازی رسانه‌ای است. موضعی که مطرح بوده عدم توجه به هشدارهای پلیس و فرار از صحنه بوده و تعقیب و گریزی که رخ داده است، در این رابطه با توجه به اقدامی که مامور انجام داده بلافاصله ضارب دستگیر و در حال حاضر در بازداشت موقت به سر می‌برد، پرونده در حال تحقیقات تکمیلی است که به‌موقع اطلاع‌رسانی درباره آن انجام می‌شود.